



**ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА**

№ 11/2-24-7

Принято Городской Думой «25» сентября 2024 года

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в приложение к Порядку расходования средств из бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» на организацию материально-технического и хозяйственного обеспечения общегородских праздничных массовых, памятных, торжественных мероприятий, имеющих важное общественное и социально-экономическое значение, проводимых администрацией города Южно-Сахалинска, утвержденному решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 26.08.2015 № 219/14-15-5

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»:

1. Внести в приложение к Порядку расходования средств из бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» на организацию материально-технического и хозяйственного обеспечения общегородских праздничных массовых, памятных, торжественных мероприятий, имеющих важное общественное и социально-экономическое значение, проводимых администрацией города Южно-Сахалинска, утвержденному решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 26.08.2015 № 219/14-15-5, следующие изменения:

1) в раздел I:

а) в подпункте 3 пункта 1 слова «до 15000,00» заменить словами «до 21700,00»;

б) в подпункте 8 пункта 2 слова «до 15000,00» заменить словами «до 21700,00»;

в) в подпункте 6 пункта 3 слова «до 15000,00» заменить словами «до 21700,00»;

г) в подпункте 4 пункта 4 слова «не более 900000,00» заменить словами «не более 1480160,00»;

д) подпункт 5 пункта 4 дополнить словами «- малые городские композиции – не более 2 единиц (1 раз в 3 года)»;

е) в подпункте 6 пункта 4 слова «Услуги по монтажу, демонтажу (оборудования, конструкций, малых архитектурных форм)» заменить словами «- Услуги (работы) по монтажу, демонтажу оборудования, конструкций, малых архитектурных форм; - Услуги (работы) по ремонту оборудования, конструкций, малых архитектурных форм»;

ж) в подпункте 7 пункта 4 слова «(светодиодные занавесы, подвесы светодиодные панно, светодиодные перетяжки, оформление деревьев) – не более 40 погонных метров конструкции (1 раз в 2 года)» заменить словами «(светодиодные занавесы, подвесы светодиодные панно, светодиодные перетяжки, оформление деревьев и др.) – не более 300 погонных метров иллюминации на одну конструкцию (1 раз в год)»;

з) подпункт 11 пункта 4 изложить в следующей редакции:

11.	Приобретение элементов праздничной иллюминации: - прожектор с защитой – не более 2 единиц (1 раз в 3 года); - уличные архитектурные светильники – не более 2 единиц (1 раз в 3 года); - гобо проектор – не более 2 единиц (1 раз в 3 года);	использовать сертифицированные изделия по каталогам, не более 200000,00 за единицу
-----	--	--

- комплектующие к гобо проектору – не более 20 единиц (1 раз в год); - лазерные проекторы – не более 2 единиц на 1 мероприятие (1 раз в 3 года)	(по комплектующим к гобо проектору не более 8200,00 руб. за 1 единицу)
--	--

- и) в подпункте 22 пункта 4 слова «до 15000,00» заменить словами «до 21700,00»;
- к) в подпункте 5 пункта 5 слова «до 15000,00» заменить словами «до 21700,00»;
- л) в подпункте 3 пункта 6 слова «до 12855,00» заменить словами «до 21700,00»;
- 2) в раздел III:
 - а) в подпункте 5 пункта 1 слова «до 15000,00» заменить словами «до 21700,00»;
 - б) в подпункте 7 пункта 3 слова «до 110000,00» заменить словами «до 374450,00».

2. Финансирование расходов, возникших в связи с принятием настоящего решения, в 2024 году осуществлять в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2024 год главному распорядителю бюджетных средств – администрации города Южно-Сахалинска – для МКУ «Управление делами администрации города Южно-Сахалинска» по муниципальной программе «Совершенствование системы муниципального управления в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2024 - 2030 годы», утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 12.10.2023 № 3071-па.

3. Вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня».

Мэр
города Южно-Сахалинска

С.А.Надсадин

от «02» 10 2024